
                                                                                                                                                             

 
 

Organisatorisk ordliste 

I denne lista finner du ord og uttrykk du kan møte på NTL Ung-

konferansen og i organisasjonslivet ellers. Denne lista vil 

forhåpentligvis gjøre det litt lettere å delta på møtet! 

Akklamasjon: Applaus til forslag i stedet for vanlig 

stemmegivning. Skjer oftest ved valg når det ikke finnes noen 

motkandidat. 

Arbeidsutvalg: Leder, nestleder og et tredje styremedlem som sammen leder styret i 

NTL Ung, forbereder styremøter og tar økonomiske avgjørelser. Oftest kalles de bare 

AU.  

Avvise: Når vi ikke vi vedta et forslag fordi vi er uenige med forslagsstiller, eller fordi 

det ikke har noe å gjøre med saken vi diskuterer.  

Beretning: Styrets rapport til organisasjonen om hva vi har gjort i året som er gått. 

Kalles oftest årsberetning. Noen kaller det årsmelding.  

Benking: Uformell tittel på det å foreslå en kandidat til styret eller andre verv under 

debatten enn det som valgkomiteen har innstilt på. Ofte satt opp mot allerede 

foreslåtte kandidater.  

Dagsorden: Liste over sakene som skal behandles på årsmøtet/konferansen. 

Delegat: Møtedeltaker med tale-, forslags- og stemmerett. Valgt av sitt 

organisasjonsledd/forening før møtet starter. 

Dirigent: Annet ord for møteleder eller ordstyrer.  

Dissens: Uenighet i en komité som opplyses om i møtet.  

Forretningsorden: Et sett med regler for hvordan et møte skal gjennomføres og 

hvordan beslutninger skal tas. På et stort møte som NTL Ung-konferansen vedtar vi 

forretningsorden i starten av møtet, slik at vi er enige om hvordan vi skal gjøre det.  

Funksjonærer: Alle som sitter i de ulike komiteene under møtet, dirigenter og 

sekretærer. Har et ekstra ansvar for at møtet gjennomføres slik det skal, både med å 

f.eks. jobbe fram innstillinger i redaksjonskomiteene, lese protokollen og å telle 

stemmer i salen når det trengs.  

Innleder: Leder eller representant fra en komité eller styret som legger fram forslag 

eller innstilling på en sak som skal behandles i møtet.  

Innstilling: En komité sitt formelle forslag/anbefaling til hva konferansen bør stemme 

i de ulike sakene. F.eks. legger valgkomiteen fram sin innstilling for nytt styre, og 

konferansen stemmer deretter over forslaget. 



                                                                                                                                                             

 
 

Kjøreplan: Plan for når de enkelte sakene skal behandles i 

møtet, og tiden som er satt av til dette. Ofte presentert fra de 

som organiserer møtet, og kan endres underveis hvis 

dirigentene mener det trengs (hvis mange ønsker å ta ordet, 

etc.) 

Konstituering: Åpningen av møtet hvor vi går gjennom en del 

formelle prosedyrer for at vi skal kunne gjennomføre møtet 

etter vedtektene i organisasjonen. Vi godkjenner møteinnkallingen, velger 

funksjonærer, vedtar forretningsorden og har navneopprop.  

Nominere: Foreslå noen som kandidat til personvalg.  

Periode: En periode i NTL Ung-sammenheng er ett år, mellom to NTL Ung-

konferanser.  

Protokoll: Formell og skriftlig nedtegning fra et møte eller en forhandling. Færre 

detaljer enn i et referat, men mer nøyaktig. Føres av to sekretærer samtidig under 

NTL Ung-konferansen. 

Protokollkomiteen: Leser protokollen etter møteslutt hver dag. Kan anbefale møtet å 

godkjenne protokollen med eller uten merknader, eller la være å godkjenne hvis den 

er mangelfull. Har ansvar for å informere møtet om hva de anbefaler.  

Replikk: Kort kommentar til noe som er sagt i en debatt. Ikke vanlig i fagbevegelsen, 

hvor man normalt tegner seg til vanlige innlegg i debatten. Ikke en del av foreslått 

forretningsorden for NTL Ung.  

Sekretær: Sekretærene fører protokollen og er en del av funksjonærene som velges 

på første dag.  

Sette strek i saken: Betyr at møtet bestemmer at det ikke er plass til flere på talerlista, 

og at man ikke lenger kan sende inn forslag. Kan foreslås når som helst under møtet. 

Skjer oftest i starten av en debatt dersom mange har tegnet seg, eller under debatten 

når dirigentene ser hvordan det utvikler seg.  

Å tegne seg: Å be om ordet i debatten. Så fremt det ikke er satt strek så settes man 

på talerlista.  

Til forretningsorden: Når man vil kommentere hvordan møtet eller en avstemning 

gjennomføres, fordi man mener noe er gjort feil. Den som ber om ordet til 

forretningsorden går foran talerlisten.  

Tiltre: Annet ord for å støtte eller være enig i et forslag.  

Valgkomité: Komité som velges på konferansen hvert år. Intervjuer og innstiller på 

nytt styre og studentobservatør til NTLs landsstyre. Legger fram innstillingen sin 



                                                                                                                                                             

 
 

under møtet. I løpet av perioden innstiller de på 

studentsekretærer for NTL Ung-styret.  

Vara: Møtedeltaker med tale- og forslagsrett. Har ikke 

stemmerett med mindre delegaten man er vara for ikke 

møter.   

Votering: Annet ord for avstemning. Når dirigentene sier at vi 

skal gå til votering må du være klar til å stemme dersom du er delegat! 


